



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ML HOLDING ÅRHUS APS
MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1. TH., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juli 2023

Morten Lykke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ML Holding Århus ApS Marselisborg Havnevej 56 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 32 75 01 Stiftet: 13. januar 2005 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i associerede- og datterselskaber samt udlejningsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2022, viser et overskud på 0,5 mio. kr. og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		965.377	327.395
Personaleomkostninger.....	1	-768.319	-652.124
Af- og nedskrivninger.....		-24.582	0
Andre driftsomkostninger.....		-2.242.197	-18.809.506
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-50.000	0
DRIFTSRESULTAT		-2.119.721	-19.134.235
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	6.237.313	15.517.039
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		36.349	700.000
Andre finansielle indtægter.....	3	3.597.577	7.656.090
Nedskrivning af finansielle aktiver.....	4	-1.722.002	0
Andre finansielle omkostninger.....	5	-6.003.887	-6.050.815
RESULTAT FØR SKAT		25.629	-1.311.921
Skat af årets resultat.....	6	474.625	695.654
ÅRETS RESULTAT		500.254	-616.267
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		17.990.983	10.202.529
Overført resultat.....		-19.490.729	-12.818.796
I ALT		500.254	-616.267

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		422.195	48.300
Investeringsjendomme.....		4.250.000	4.300.000
Materielle anlægsaktiver.....	7	4.672.195	4.348.300
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		44.752.100	41.344.017
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		80.485.221	77.066.499
Andre værdipapirer.....		2.185.469	1.740.450
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		9.905.411	6.150.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		1.416.885	1.447.411
Finansielle anlægsaktiver.....	8	138.745.086	127.748.377
ANLÆGSAKTIVER.....		143.417.281	132.096.677
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		400.000	0
Varebeholdninger.....		400.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		680.577	614.271
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		25.709.298	25.041.404
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		5.072.461	15.774.234
Udskudte skatteaktiver.....		2.034.721	1.722.383
Andre tilgodehavender.....		1.519.538	274.806
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	59.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		299.803	299.765
Periodeafgrænsningsposter.....		11.670	31.670
Tilgodehavender.....		35.328.068	43.817.533
Likvider.....		46.249	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		35.774.317	43.817.533
AKTIVER.....		179.191.598	175.914.210

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		77.052.956	60.496.257
Overført overskud.....		22.449.487	40.760.216
Forslag til udbytte.....		2.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		101.627.443	103.381.473
Ansvarlig lånekapital.....		6.888.401	11.790.855
Gældsbreve.....		35.963.691	32.404.453
Gæld til realkreditinstitutter.....		526.491	730.617
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	965.000
Anden gæld.....		0	37.380
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	43.378.583	45.928.305
Ansvarlig lånekapital.....		4.647.454	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		204.139	208.054
Gæld til pengeinstitutter.....		7.934.723	10.231.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		67.856	27.856
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.328.765	1.574.485
Selskabsskat.....		141.035	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		76.453	66.784
Anden gæld.....		17.785.147	14.495.849
Kortfristede gældsforpligtelser.....		34.185.572	26.604.432
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		77.564.155	72.532.737
PASSIVER.....		179.191.598	175.914.210
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	60.496.257	40.740.216	2.000.000	103.361.473
Forslag til resultatdisponering.....		17.990.983	-19.490.729	2.000.000	500.254
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-149.270			-149.270
Andre reg. af indre værdi.....		-85.014			-85.014
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.200.000	1.200.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	77.052.956	22.449.487	2.000.000	101.627.443

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	721.322	606.831	
Pensioner.....	4.544	6.358	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.227	0	
Andre personaleomkostninger.....	38.226	38.935	
	768.319	652.124	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3.409.002	313.962	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.828.311	15.203.077	
	6.237.313	15.517.039	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.172.252	2.914.315	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.425.325	4.741.775	
	3.597.577	7.656.090	
Særlige poster			4
Posten indeholder primært tab fra underbalance fra fusion med to selskaber.			
Andre finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	180.356	58.375	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.823.531	5.992.440	
	6.003.887	6.050.815	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-162.287	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	20.046	
Regulering af udskudt skat.....	-312.338	-715.700	
	-474.625	-695.654	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringsejen omme
Kostpris 1. januar 2022.....	48.300	4.829.668
Tilgang.....	398.477	0
Kostpris 31. december 2022.....	446.777	4.829.668
Årets afskrivninger.....	24.582	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	24.582	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.....	0	-529.668
Årets værdireguleringer.....	0	-50.000
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....	0	-579.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	422.195	4.250.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

Investeringsejendomme består af 1 udlejningsejendom beliggende i henholdsvis Viborg,

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7,50 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2022.....	33.997.155	24.307.264	1.740.450
Overførsel.....	-18.000	214.300	0
Tilgang.....	37.500	2.120.140	445.019
Afgang.....	-3.557.715	-8.526.118	0
Kostpris 31. december 2022.....	30.458.940	18.115.586	2.185.469
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	8.577.242	54.561.559	0
Valutakursregulering.....	-149.270	0	0
Overførsel.....	-1.866.322	1.334.577	0
Udloddet resultat	0	-1.200.000	0
Årets resultat	5.419.323	546.331	0
Værdiregulering ved tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	-37.500	0	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	2.434.701	8.469.232	0
Egenkapitalbevægelser.....	-85.014	0	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	14.293.160	63.711.699	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	1.123.014	1.519.531	0
Overførsel.....	0	-335.445	0
Afskrivninger på goodwill.....	0	157.978	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	-1.123.014	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	0	1.342.064	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	44.752.100	80.485.221	2.185.469
		Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....		6.150.000	1.447.411
Tilgang.....		3.755.411	0
Afgang.....		0	-30.526
Kostpris 31. december 2022.....		9.905.411	1.416.885
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		9.905.411	1.416.885

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	11.535.855	4.647.454	0	11.790.855
Gældsbreve.....	35.963.691	0	0	32.404.453
Gæld til realkreditinstitutter.....	730.630	204.139	229.558	938.671
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	965.000
Anden gæld.....	0	0	0	1.592.873
	48.230.176	4.851.593	229.558	47.691.852

9

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Appartement ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Hæftelsen er udgør 2,961 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Carbis Convenience Food ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2022 udgør 1.506 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Söze Invest ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2022 udgør 5.455 tkr.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for selskabet Imbro - Vejle City K/S' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Kautionen begrænser sig til 397 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne, Carbis Convenience Food ApS og Ejendomsselskabet Østervangsvej ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Oasen Billund ApS' mellemværende med selskabet pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2022 udgør 29.353 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet GA Ejendom A/S' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 9.161 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet MTM Bolig ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2022 udgør 2.269 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet ejerpantebreve på i alt 939 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 4.250 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabet Appartement ApS' gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Appartement ApS. Restgælden udgør pr. 31. december 2022 2,961 tkr.
